
 

 

Mezouňský oběžník 
Zpravodaj Obecního úřadu Mezouň  
Číslo 25, březen 2023 

 

Milí spoluobčané, 

dovolte mi Vás všechny touto cestou pozdravit 

a přiblížit pár aktuálních témat. Jedním z nich je zá-

měr „Novostavba trati Praha – Smíchov – Beroun“, 

ke kterému přijalo zastupitelstvo obce dne 

21.2.2023 stanovisko, jenž je poměrně obsáhlé 

a naleznete jej na webu obce. Zároveň předpo-

kládám, že nejpozději v dubnu 2023 by mělo pro-

běhnout setkání projektantů záměru s veřejností, 

o jehož přesném termínu a místě konání Vás 

budeme předem informovat. V případě zájmu na-

leznete bližší informace o projektu záměru na této 

adrese: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP513?l

ang=cs.  

Komunikujeme se Středočeským krajem, přís-

pěvkovými organizacemi ROPID a IDSK ohledně 

úpravy jízdních řádů autobusové linky 311 a její 

návaznosti na vlakovou linku S6. Dále jsme oslovili 

logistické společnosti nabízející samoobslužná vý-

dejní a podací místa se záměrem zřízení tohoto 

místa v naší obci, konkrétně na návsi u místního 

obchodu a autobusové zastávky. Doufám, že se nám 

podaří na obecním úřadě v tomto roce začít 

poskytovat služby systému Czech POINT.  

Závěrem ještě zmíním systém Mobilního Roz-

hlasu, který v současné době testujeme a konfigu-

rujeme pro potřeby naší obce. Měli byste díky němu 

být informováni o zprávách, které Vás zajímají, 

prostřednictvím Vámi preferovaných způsobů 

komunikace (SMS, hlasová zpráva, e-mail, případně 

aplikace). Tento systém umožňuje i obousměrnou 

komunikaci, například formou anket, jejichž pros-

třednictvím se budete moci více zapojit do 

rozhodování o podobě obce či realizovaných pro-

jektech. O přesném termínu zavedení Mobilního 

Rozhlasu vás budeme informovat v příštím čísle 

oběžníku, předběžně počítáme se spuštěním v půlce 

dubna 2023. 

 

Pěkné březnové dny přeje 

Miroslav Peleška 

starosta obce Mezouň 

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 15. dubna 2023 se bude konat v Komu-

nitním centru jarní vítání občánků. Přihlášky je 

nutné zaslat na obecní úřad do konce března. 

Formulář je dostupný na webu obce v rubrice 

Obecní úřad / Formuláře. K přihlášce přiložte kopii 

rodného listu dítěte. Vítání občánků je určeno pro 

děti s trvalým pobytem v obci Mezouň. 

SVOZ BIOODPADŮ 

V úterý 4. dubna 2023 proběhne první svoz hnědých 

popelnic na bioodpad. Za malou popelnici (140 litrů) 

zaplatíte 900 Kč a za velkou (240 litrů) 1150 Kč. Roční 

poplatek je nutné uhradit do konce dubna.  

Na popelnici musí být nově vylepena pouze známka 

na rok 2023. Všechny staré známky musí být 

odstraněny, jinak nemusí být biopopelnice vyve-

zena! Více informací naleznete na webu obce. 

PLATBA ZA POPELNICE 

Na webu obce je dostupný přehled svozů popelnic 

za rok 2022. Vaši popelnici si můžete vyhledat podle 

čísla nálepky Mobisys a snadno zjistíte, kolik máte za 

vývozy zaplatit. Tabulku a pokyny k platbě najdete 

pod tímto odkazem: 

https://www.mezoun.cz/celkovy-prehled-svozu-

popelnic-za-rok-2022/. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP513?lang=cs
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP513?lang=cs
https://www.mezoun.cz/celkovy-prehled-svozu-popelnic-za-rok-2022/
https://www.mezoun.cz/celkovy-prehled-svozu-popelnic-za-rok-2022/


Program Komunitního centra Mezouň  

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V KOMUNITNÍM CENTRU 

Konverzace v angličtině:  

každé úterý od 17:15 (kromě 

7.3.), vstup zdarma, registrace 

není třeba 

Hejblátka: 

každé úterý od 9:30, kapacita do 

konce června naplněna! 

Kondiční cvičení s Martinou:  

každou středu od 18 hodin, 

vstupné dobrovolné 

 

BŘEZEN 

6. 3.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hodin. 

13. 3.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hodin. 

16. 3.  Dětská jóga: od 17 do 17:45, vstupné 50 Kč. 

19. 3.  Jarní dekorace – tvoření pro dospělé:  
od 10 hodin, nutná registrace. 

19. 3.  Volné odpoledne: od 15 do 17 hodin. 

20. 3.  Trénink paměti pro seniory:  
od 10:30 do 12 hodin. 

23. 3.  Literární kavárna: od 18 hodin  
téma: moje nejoblíbenější kniha. 

26. 3.  Bazárek dětského i dospělého oblečení:  
od 14 do 16 hodin (registrace prodávajících 
do 12. 3. na kcmezoun@gmail.com). 

27. 3.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hodin. 

30. 3.  Dětská jóga: od 17 do 17:45, vstupné 50 Kč. 

? Jarní procházka: termín bude upřesněn. 

DUBEN 

1. 4.  Beseda o Harry Potterovi: od 15 do 17 
hodin, vstupné dobrovolné. 

3. 4.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hodin. 

6. 4. Velikonoční den 

13. 4.  Dětská jóga: od 17 do 17:45, vstupné 50 Kč. 

15. 4.  Vítání občánků: od 10 hodin  
(přihlášky do konce března). 

16. 4. Volné odpoledne: od 15 do 17 hodin. 

20. 4.  Literární kavárna: od 18 hodin. 

24. 4.  Trénink paměti pro seniory:  
od 10:30 do 12 hodin.  

27. 4.  Dětská jóga: od 17 do 17:45, vstupné 50 Kč. 

30. 4.  Sousedské čarodějnice na hřišti. 

Pokud není přímo uvedeno, je vstup na akci zdarma. 

Více informací o akcích naleznete zde: 
https://www.facebook.com/KCMezoun 
https://kc-mezoun.webnode.cz 

 
 


